
 

' Příkazní smlouva

i'_ Technický dozor stavebníka

smlouvy příkazce: S/009/2022/OFSM/Sol

smlouvy příkazníka: SODB000638

Příkazce: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-

Moravská Ostrava

městský obvod Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00, Ostrava — Svinov

zastoupený: Ing. Radim Smetana, starosta městského obvodu Svinov

“: 00845451

DIČ: 9200845451

bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649332389/0800

(dále jako příkazce-objednatel)

zástupci příkazce:

- ve věcech smluvních: Ing. Radim Smetana, starosta, tel. č.: 599 421 020

- ve věcech technických:

Ilona Soldánová, tel. č.: 599421022, 601577141, isoldanova©svinov.ostrava.cz

Ing. Tomáš Mužík, tel. č. 599421023, 603440431, tmuzik@svinov.ostrava.cz

a

Příkaznik:

společnost: Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

za kterou jedná: Ing. David Kutý, MBA., výrobní ředitel

IČ: 45193673

DIČ: cz 45193673

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 5302761/0100

(dále jako příkazník-zhotovitel)

zástupce příkazníka

- ve věcech smluvních: Ing. David Kutý, MBA., výrobní ředitel

- ve věcech technických: Ing. Petr Gelnar, vedoucí oddělení investičního

Ing. Zita Škrabáková, technik investiční výstavby

Dále společně také „smluvní strany" nebo jednotlivě „strana“

|. Úvod

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) ve

znění pozdějších předpisů.

2. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění předpokladů pro výkon technického dozoru

stavebníka při realizaci stavby „PD REKO MK Svinov - jih — Bratří Sedláčků“

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k

podnikání jsou v souladu se skutečností v dobé uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují,

že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Zhotovitel (příkazník) prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Zhotovitel (příkazník) se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou

pojistnou smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní

činnosti ve výši 0,5 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci

objednatele (příkazci) k nahlédnutí.

9
1
:
5

Stránka 1 z 10

 



 

9
0
9
.
0
v
a

 

II. Předmět smlouvy a jeji plnění

Předmětem této smlouvy je výkon odborného technického dozoru stavebníka při realizaci

stavby „PD — REKO MK Svinov - jih — Bratří Sedáčků“, obec Ostrava. Rozsah stavby je

stanoven projektovou dokumentaci „PD REKO MK - Svinov jih” zpracovanou společností

DOPRAPLAN s.r.o., se sídlem Přemyslovců 462/6, 709 00 Ostrava, IČ 05411572.

název veřejné zakázky malého rozsahu - předmětu smlouvy „PD — REKO MK Svinov -

jih — Bratří Sedáčků, technický dozor“

Závazné podklady k provádění díla jsou:

tato Smlouva o dílo č. 8/009/2022/OFSM/Sol (déle jen „smlouva“),

cenová nabídka č.j. SVI/OO170/2022/OFSM/Sol (dále jen nabídka),

projektová dokumentace,

platné technické a právní normy.

Před zahájením zpracováním cenové nabídky se zástupce příkazníka seznámil s místem a

rozsahem prováděných prací. Příkazník následně zpracoval cenovou nabídku, která byla

předložena příkazci.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že v rozsahu dojednaném v této smlouvě a za

podmínek v ní uvedených vykoná pro přikazce, na jeho účet a jeho jménem, činnost

technického dozoru.

Příkazník nenese odpovědnost za případné vady a vzniklé škody plynoucí z případných vad

projektové dokumentace nebo z činnosti prováděné přikazcem, které při vynaložení odborné

péče nemohl zjistit.

Příkazník se zavazuje veškeré výše uvedené činnosti provádět s odbornou způsobilosti a

vyčerpávajícím způsobem při vědomí nezastupitelností své úlohy v procesu přípravy a

zabezpečení výše uvedené stavby.

Příkazník se zavazuje vykonat činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy, z pohledu dosažení

největšího prospěchu přikazce a v tomto smyslu optimalizovat dopady své činnosti do kvality,

harmonogramu a rozpočtu stavby.

Podrobná specifikace předmětu smlouvy:

Výkon odborného technického dozoru stavebníka při realizaci všech prací, dodávek a služeb

na příslušných stavbách, sledování postupu provádění jednotlivých staveb.

Součinnost — nutná koordinace vrámci staveb právě probíhajících vdané lokalitě, a to

investiční akce statutárního města Ostravy (odkanalizování jižní části Svinova) a městského

obvodu Svinov „PD — REKO MK Svinov - jih — uliční vpustě" a „PD — REKO MK Svinov - jih —

Bratří Sedáčků.

Kontrola dodržování podmínek stavebních povolení, společných povolení liniových staveb,

územních rozhodnutí, platných veřejnoprávních rozhodnutí a opatření stavebního dozoru po

dobu realizace jednotlivých staveb, zda práce a dodávky zhotovitelů jsou prováděny v souladu

se smluvními podmínkami, schválenou dokumentací, obecně závaznými právními předpisy a

technickými normami vztahujícími se k provádění jednotlivých staveb, upozorňování

zhotovitele (ve spolupráci s autorským dozorem) na zjištěné nedostatky včetně požadavků na

sjednání nápravy.

Protokolární předání staveniště zhotoviteli příslušné stavby a dalších smluvně sjednaných

dokladů, ohlášení zahájení příslušné stavby podle podmínek sdělení nebo stavebního

povolení nebo společného povolení liniové stavby, účast na kontrolním zaměření terénu

zhotovitelem před zahájením prací.

Péče o systematické doplňování dokumentace staveb, podle které se jednotlivé stavby

realizují a evidence dokumentace dokončených částí staveb.

Koordinace prací a dodávek mezi přímými zhotoviteli příslušných staveb podle smluv o dílo.

Účast při projednání všech dodatků a změn projektových dokumentací příslušné stavby.

Stránka 2 z 10



t)

Informování příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících s realizovanou stavbou

bez prodlení.

Odborná technická pomoc a spolupráce při aktualizaci smluvních vztahů vsouladu

s podmínkami v uzavřených smlouvách.

Vedení a kontrola čerpání nákladů příslušných staveb.

Kontrola fakturačních podkladů a zjišťovacích protokolů, které bude příkazník potvrzovat svým

podpisem, příkazník bude plně zodpovídat za číselnou, věcnou a cenovou správnost, úplnost

a oprávněnost oceňovacích a fakturačních podkladů zhotovitele stavby za stavební práce,

dodávky a služby (výkaz výměr, výkazy skutečně provedených prací a vše v souladu se

vzorem zjišťovacího protokolu) a bude provádět kontrolu jejich souladu spoložkovým

rozpočtem stavby a podmínkami sjednanými ve smlouvách o dílo se zhotovitelem stavby, dále

bude provádět kontrolu faktur zhotovitele stavby (včetně případného uplatňování zádržného),

odsouhlasení faktur.

Kontrola technického stavu a kvality těch částí prací a dodávek, které budou v dalším postupu

zakryty nebo se stanou nepřístupnými, provedení zápisu o výsledku kontroly (spolu se

zhotovitelem) do stavebního deníku.

Spolupráce s pracovníky projektanta, zabezpečujícího autorský dozor, při zajišťování souladu

realizovaných dodávek a prací s projektovou dokumentaci příslušné stavby.

Spolupráce sprojektantem a se zhotoviteli při provádění nebo navrhování opatření na

odstranění případných závad příslušné stavby.

Účast při provádění předepsaných zkoušek, kontrola, zda zhotovitelé provádějí předepsané

a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a prací, kontrola jejich výsledků a dokladů, které

prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (atesty, certifikáty, protokoly apod.).

Kontrola řádného uskladnění materiálů, strojů a konstrukcí zhotovitelem na staveništi před

jejich zabudováním.

Organizační zabezpečení povinností příkazce při vyzkoušení dokončení dodávek a účast

na těchto zkouškách.

Prověřování cenových návrhů a rozpočtů předkládaných zhotovitelem příslušné stavby

dle položek nabídkového rozpočtu a u změn, které jsou předkládány jako nové položky,

prověřování těchto dle ceníků pro investiční výstavbu.

Provádění věcného, kvalitativního a hodnotového odsouhlasení dokladů o provedení prací

a dodávek zhotovitelem příslušné stavby, v případě zjištěných závad a porušení smluvních

povinností vydání negativního vyjádření včetně zdůvodnění požadavků sjednání nápravy.

Projednání dodatků a změn projektu příslušné stavby, které mění náklady stavby, prodlužují

lhůtu výstavby stavby, ktomu budou ve spolupráci se zhotovitelem stavby vypracovány

změnové listy.

Sledování řádného, úplného a průběžného vedení stavebních a montážních deníků se

zhotovitelem stavby vsouladu spodmínkami uvedenými vpříslušných smlouvách (mezi

objednatelem azhotovitelem stavby). Kontrola vedení stavebního deníku a potvrzování

správnosti v něm provedených zápisů, zapsání stanovisek technického dozoru.

Uplatňování námětů, návrhů a opatření směřujících kzhospodárnění výstavby nebo

budoucího provozu (užívání) dokončené stavby.

Pořizování vlastní fotodokumentaci o průběhu realizace příslušné stavby.

Hlášení archeologických a jiných nálezů.

Spolupráce spracovníky zhotovitelů stavby při provádění opatření na odvrácení nebo na

omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi.

Kontrola postupu prací a dodržování termínů podle časového plánu příslušné stavby

austanovení smluv, upozorňování zhotovitele stavby na nedodržení termínů, příprava

podkladů pro uplatnění majetkových sankcí, plynoucích z nesplnění smluv o dílo ze strany

zhotovitele stavby.

aa) Organizace a vedení pravidelných kontrolních dnů příslušné stavby dle požadavků investora.

bb) Vypracování žádosti o případnou změnu stavby před dokončením, účast na řízeních.

cc) Kontrola pořádku, čistoty a bezpečnosti na staveništi.

dd) Příprava podkladů pro závěrečné hodnocení jednotlivých dokončených staveb v průběhu

výstavby.

ee) Příprava podkladů pro odevzdání a převzetí jednotlivých dokončených staveb nebo jejich

částí, zjištění vad (které má stavba v době převzetí), kontrola správnosti a úplnosti dokladů,

které je zhotovitel povinen předložit při předání a převzetí stavby, organizační zajištění

Stránka 3 z 10



 

 

přejímacích řízení dokončených staveb a účast na jednáních o odevzdání a převzetí stavby,

včetně vyhotovení příslušných protokolů (zápis o předání a převzetí).

ff) Průběžná kontrola, doplňování a kompletace dokumentace a dokladů, podle nichž je stavba

realizována, dokončována a odevzdávána, včetně průběžné evidence odsouhlasených změn.

gg) Provedení kontroly a převzetí dokumentace skutečného provedení příslušné stavby včetně

geodetického zaměření skutečného provedení stavby.

hh) Uplatňování a kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání v dohodnutých

termínech včetně vyklizení staveniště.

ii) Zajištění přípravy jednotlivých staveb pro kolaudační řízení. Součástí smlouvy není zajištění

kolaudačních souhlasů. Účast na všech kolaudačních řízeních.

jj) Zajištění splnění požadavků a podmínek vyplývajících z kolaudačních řízení.

kk) Kontrola vyklizení staveniště.

||) Účast na řešení sporů v souladu se smluvními podmínkami.

mm) Respektování závazných dokumentů jednotlivých staveb (tj. projektová dokumentace pro

územní řízení, projektová dokumentace pro stavební povolení, projektová dokumentace pro

provádění stavby, dokumentace pro vydání společného povolení liniové stavby).

nn) Příkazník se zavazuje průběžně sledovat obsah stavebního deníku a k provedeným zápisům

připojovat své stanovisko.

|||. Místo plnění

Místem plnění jsou místní komunikace III. a IV. třídy ul. Bratří Sedláčků v Ostravé-Svinové, příp.

její přilehlé ulice a pozemky nezbytně ke stavbě díla.

IV. Doba plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dokončení stavby, které je dle smlouvy o

dílo č. 8/009/2022/OFSM/Soldo 15.12.2022 (tento termin provedeni dila zahrnuje i přejímací

řízení), a to od účinnosti smlouvy.

2. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. II. této části smlouvy budou zahájeny ihned po

nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Technický dozor stavebníka bude vykonáván do úplného dokončení realizace stavby, tj. do

odstranění poslední vady z přejímacího řízení stavby vč. splnění všech činností uvedených v

čl. II. této části smlouvy.

V. Odměna

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za provedené práce uvedené v čl. II. této části smlouvy

činí, dle cenové nabídky č. j. SVI/00170/2022/OFSM/Sol ze dne 12.01.2022

 

Odména v Kč bez DPH vzákonné Odměna v Kč vč.

DPH výši 21% DPH
 

Výkon technického dozoru 255.000 Kč 53.550 Kč 308.550 Kč

investora      
 

2. V případě, že dojde k rozšíření rozsahu stavebních prací nad rámec původního zadání

podstatným způsobem nebo dojde k podstatnému prodloužení doby výstavby nebo nastanou-

Ii okolnosti z důvodu vzniku víceprací, která vyvolá nutnost rozšíření činnosti příkazníka, zahájí

smluvní strany jednání o dodatku k této příkazní smlouvě. Za podstatně prodloužení doby

výstavby se považuje překročení o 30 % a více. Návrh dodatku včetně podrobného

zdůvodnění navýšení odměny předloží příkazník příkazci.

3. Ve sjednané ůplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka spojené s plněním smlouvy,

včetně všech souvisejících nákladů (náklady účelně vynaložené při plnění závazku, zejména

Stránka 4 z 10  



 

 

N
.
;

mzda, odvody, poštovné, náklady na telefony, cestovné a čas potřebný pro přesun ze sídla

příkaznika na místo výkonu).

Příkazník odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými

právními předpisy.

Smluvní strany se dohodly, že dojde—li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je příkaznik od

okamžiku nabytí účinnosti změněné zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH.

O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

Vl.PIatební podmínky

Zálohy nejsou sjednány.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny nebo odměny jé vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen

„faktura"), která bude mít předepsané náležitosti:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejiho uzavření,

0) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo

uzavřené smlouvy),

d) IČO a případně DIČ objednatele (příkazce) a zhotovitele (příkazníka), jejich přesné názvy a

sídla,

e) označení útvaru objednatele (příkazce), který akci likviduje (tj. odbor investiční),

f) dobu splatnosti faktury,

g) soupis provedených prací,

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

i) kopie dokladů vynaložených nákladů odsouhlasených objednatelem (příkazcem),

]) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, V případě, že faktura

bude

vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu vyhotovila,

k) zjišťovací protokol.

Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení

objednateli (přikazci) Termín splatnosti 14 kalendářních dnů platí pro smluvní strany při

placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody, aj.).

Doručení faktury provede zhotovitel (příkazník) osobně proti podpisu oprávněného zástupce

objednatele (příkazce) nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence

nebo V elektronické podobě prostřednictvím datové schránky.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-Ii

nesprávné vyůčtována cena nebo odměna, nebo zhotovitel (příkazník) vyůčtuje práce, které

neprovedl, je objednatel (příkazce) oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti

vrátit bez zaplacení zhotoviteli (příkazníkovi) k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí

důvod vrácení. Zhotovitel (příkazník) provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne

odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět

ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli (příkazci)

Objednatel (příkazce) je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností.

Zhotovitel (příkazník) je povinen oprávněným zástupcům objednatele (příkazce) provedení

kontroly umožnit.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Zároveň se musí jednat 0

účet vedený v tuzemsku.

Povinnost zaplatitje splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele (příkazce).

Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:

Za vykonanou činnost stavebního technického dozoru stavebníka vystaví příkazník po předání

dokončené stavby bez vad fakturu na částku odpovídající těmto plněním, a to dle části čl. V.

této smlouvy.

Stránka 5 z 10



 

 

10. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

11. Příkazník (poskytovatel plnění) není nespolehlivým plátcem a v případě, že by se jim

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli (příjemci

plnění).

12. Pokud se stane příkazník nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je přikazce

oprávněn uhradit přikazníkovi za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH

provést přímo na příslušný ůčet daného finančního úřadu, dle § 109a zákona o DPH.

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně příkazníka a zaplacení ceny bez DPH

přikazníkovi bude považováno za splnění závazku odběratele uhradit sjednanou cenu.

VIII.

Plná moc

V případě potřeby přikazce udělí podle § 441 a následujících občanského zákoníku přikazníkovi

plnou moc k výkonu činností popsaných v textu smlouvy. Příkazník udělenou plnou moc přijme.

IX.

Ostatní ujednání

1. Příkazce předá přikazníkovi zejména informace, doklady (rozhodnutí, vyjádření správců sítí

apod.), smlouvy, kopii zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavbu a realizační

projektovou dokumentaci pro řádný výkon technického dozoru. Zejména pak přikazce

poskytne přikazníkovi kopii dodavatelské smlouvy (SOD) na stavební práce včetně

položkového rozpočtu z nabídky.

Příkazce je oprávněn zasahovat do procesu realizace stavby a informovat o tom příkazníka.

Příkazník je povinen neprodleně poskytovat příkazci veškeré informace zjištěné při plnění této

smlouvy, doklady apod., písemnou formou nebo v elektronické podobě, která má přednost.

4. Předmět této smlouvy je splněn řádným vykonáním činností, k nimž se příkazník zavázal v čl.

II. této smlouvy.

5. Příkazník bude při zabezpečování činnosti podle čl. ||. této smlouvy postupovat s odbornou

péčí. Svoji činnost bude provádějící uskutečňovat v souladu se zájmy přikazce a podle jeho

pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních stran, v souladu s vyjádřeními a

rozhodnutími příslušných orgánů státní správy a bude se řídit výchozími podklady přikazce

jemu předanými.

6. Příkazník se může odchýlit od pokynů přikazce jen, je-Ii to naléhavě nezbytně v zájmu

přikazce, pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně informovat

o těchto skutečnostech přikazce a vyžádat si dodatečný souhlas.

7. Příkazník se zavazuje uchovat předmět této smlouvy v tajnosti. Stejně tak se zavazuje, že

získané poznatky z činnosti přikazce zůstanou důvěrné. Jejich obsah může být sdělen třetí

osobě pouze po výslovném zmocnění přikazcem.

8. Příkazník se zdrží veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy

přikazce.

9. Výsledky kontrol příkazník dle potřeby projednává se zástupcem zhotovitele. Zápis z tohoto

jednání musí obsahovat zejména popis projednávané záležitosti, návrh nápravných opatření,

zodpovědnost za realizaci nápravných opatření, termín realizace nápravných opatření a

termin nésledné kontroly, příp. odkaz na záznam, kde jsou tyto údaje zachyceny.

10. Příkazník informuje bezodkladně přikazce, pokud zjistí závažné porušení, které bezprostředně

ohrožuje stavbu, zájmy přikazce nebo životy a zdraví osob.

11. Příkazník prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu čl. II. této smlouvy.

12. Příkazník je povinen spolupracovat se zaměstnanci nebo zmocněnci oprávněných orgánů

státní správy, při provádění kontrol realizovaného díla dle projektu, včetně kontroly dokladů

souvisejících s projektem.

.
W
N

Stránka 6 z 10  



13.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Příkazník nemůže bez souhlasu příkazce postoupit práva a povinnosti planoucí z této smlouvy

třetí osobě.

X. Povinnosti příkazce/příkazníka

Příkazník oznámí zhotoviteli stavby jméno osoby jím pověřené prováděním stavebního

technického dozoru.

Příkazník se zavazuje průběžně sledovat obsah stavebního deníku a k provedeným zápisům

připojovat své stanovisko.

Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, resp_ předat

neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se příkazník nezúčastní.

Zhotovitel (příkazník) se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele (příkazce)

všech jednání týkajících se předmětu smlouvy.

Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli, přejímacího řízení stavby od zhotovitele

s právem rozhodovacím a závěrečné kontrolní prohlidky stavby.

Příkazce se zavazuje, v rozsahu nevyhnutelné potřebném, poskytnout přikaznikovi pomoc při

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření stanovisek, jejichž potřeba

vznikne v průběhu plnění této smlouvy.

Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat právní předpisy, technické

normy, dohody vyplývající z této smlouvy, pokyny příkazce, dohody smluvních stran a

vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací.

Příkazník je povinen se řídit pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu.

Příkazník je povinen při výkonu oprávněni upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho

pokynů, a to ihned, když se takovou skutečnost dozví. Příkazník splní takový pokyn jen tehdy,

když na něm příkazce trvá. V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění

pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou.

Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen, jé-li to nezbytné V zájmu příkazce, a

pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Jé však povinen bezodkladně o těchto

skutečnostech informovat příkazce.

Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitosti plynoucích z této smlouvy osobné

a s odbornou péčí.

Příkazníkje povinen předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti.

Příkazník je povinen informovat příkazce o možnosti uplatňovat práva příkazce ze

závazkových vztahů v rozsahu jím vykonávaných činností a taková práva uplatnit, pokud

příslušný orgán města rozhodne o učinění příslušného právního jednání.

Příkazník je povinen bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke

změně pokynů příkazce.

Jestliže příkazník při své činnosti získá pro příkazce jakékoliv věci, je povinen mu je ihned

vydat.

Příkazník bude příkazci předkládat veškeré fakturační podklady dodavatelů stavebních či

jiných prací do 3 pracovnich dnů od převzetí od zhotovitele s ověřením jejich věcné a číselné

správnosti a opatřené podpisem na každé straně soupisu provedených prací.

XI. Odpovědnost za škodu, vady, záruka, náhrada za újmu

Příkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce označené v čl. l| této zajistí svou činností dle

této smlouvy.

Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky či vady poskytnuté činnosti nejpozději do 15—ti

dnů ode dne, kdy vady zjistil. Reklamace musí být uplatněna písemně a prokazatelně

doručena do rukou příkazníka.

Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstraněni opodstatněného reklamovaného

nedostatku či vady plnění. Možnost jiného ujednání se tímto nevylučuje.

Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části

nese zhotovitel (příkazník) v plném rozsahu.

Stránka 7 z 10

 

 



 

9
°

P
l
.
-
>

©
.
w
i
v

 

Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli (příkazci) tím, že objednatel (přikazce) musel

vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti zhotovitele (příkaznika).

Zhotovitel (příkaznik) uhradí objednateli (příkazci) újmu v plném rozsahu, pokud byla

způsobena vadným plněním předmětu této smlouvy.

Zhotovitel (příkaznik) je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo

k jejímu zmírnění.

V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem (příkaznikem) dojde ke způsobení

prokazatelné újmy objednateli (příkazci) nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním

sjednaným dle čl. |., odst. 5. této smlouvy, je zhotovitel (příkaznik) povinen tuto újmu uhradit z

vlastnich prostředků.

XII. Sankční ujednání

Příkazce může požadovat po příkaznikovi úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč, pokud se

příkaznik nedostaví v dohodnutém termínu na kontrolni den bez předchozí omluvy.

V ostatních případech, pokud příkaznik nebude řádně plnit své povinnosti, je příkazce

oprávněn uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé zjištěné pochybení

vyplývající z této smlouvy.

V případě, že bude příkazce v prodlení s úhradou peněžitého plnění a neuhradi fakturu ve

lhůtě její splatnosti, je příkaznik oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,015% z celkové

částky včetně DPH za každý den prodlení.

Sankčními ujednáními není dotčen nárok na náhradu případné škody.

Smluvní pokutu je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné do 14 dnů po doručení

písemné výzvy kjejímu uhrazení.

Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným

termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením

povinností.

Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávislé na zavinění a na

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této

smlouvy, má právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému se

smluvní pokuta vztahuje.

. Smluvní pokuty je objednatel (přikazce) oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele

(příkazníka).

XIII. Ukončení smlouvy

Smluvní vztah bude ukončen řádným splněním závazků obou smluvních stran, vyplývajících z

ujednání této smlouvy.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědi

se čtrnáctidenní výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní

straně. Objednatel (přikazce) může v případě rozhodnuti insolvenčního soudu o tom, že se

zhotovitel (příkaznik) nachází v úpadku, smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez

výpovědní doby, výpověd'je účinná doručením zhotoviteli (přikaznikovi).

Objednatel (přikazce) může kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou

zhotoviteli (příkaznikovi). Není-Ii ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti

dnem jejího doručení zhotoviteli (příkaznikovi). Ustanovení § 2443 OZ, pokud jde o náhradu

škody, se nepoužije v případě výpovědi ze strany příkazce z důvodu porušení povinností

zhotovitele (příkazníka) dle této smlouvy.

Zhotovitel (příkaznik) může smlouvu vypovědět ke konci měsíce následujícího po měsíci, v

němž byla výpověď doručena.

Stránka 8 z 10

 



 

Účinností výpovědi zaniká závazek zhotovitele (příkazníka) uskutečňovat činnosti, na které se

výpověď vztahuje. Od účinnosti výpovědi je zhotovitel (přikaznik) povinen nepokračovat v

činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen ihned upozornit objednatele

(příkazce) na opatření potřebná k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody hrozící z nedokončené

činnosti.

V případě zániku závazku před jeho řádným splněním je zhotovitel (příkazník) povinen ihned

předat objednateli (příkazci) nedokončené plnění včetně věcí, které opatřil a které jsou

součástí plnění této smlouvy, a uhradit případně vzniklou ůjmu, pokud je jejím prokazatelným

původcem. Objednatel (příkazce) je povinen uhradit zhotoviteli (příkazníkovi) cenu dodávek,

prací či služeb, které zhotovitel (přikaznik) poskytnul, popř. které se staly součástí díla.

Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

Odvolat od smlouvy je příkazce oprávněn v případě, že příkazník prokazatelně opakovaně

porušuje svoje povinnosti vyplývající z ujednání této smlouvy, ač byl na tuto skutečnost

příkazcem písemně upozorněn, a přesto v přiměřené lhůtě nezjednal nápravu.

Přikaznik je oprávněn ukončit smlouvu v případě, že příkazce je opakovaně v prodlení s

placením oprávněně vystavených faktur po dobu delší než třicet dnů, aniž byla dohodnuta

delší lhůta splatnosti.

10. Od účinnosti ukončení smlouvy je příkazník povinen nepokračovat ve sjednaných činnostech,

10.

 

musí však příkazce písemně upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo škodám,

hrozícím příkazci či třetím osobám nedokončením sjednané činnosti.

XIV.Závěrečná ujednání

Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a souvisejicich platných právních předpisů

Smlouva je uzavřena a podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran a jeji obsah

odpovídá pravé a svobodné vůli obou stran.

Přikaznik s příkazcem se zavazují, že přistoupí na změnu závazku, změní-li se po uzavření

smlouvy výchozí podklady, rozhodné pro uzavření této smlouvy, či z výsledků jednání s

dotčenými subjekty vyplyne nutnost podstatných změn díla, nebo budou-li vzneseny nové

požadavky příkazce na podstatnou změnu dila, či jeho části. Totéž se týká dodatečných změn

díla, které vyvolají případné další náklady na zajištění podkladů nutných k projednání změny

stavby před jejím dokončením.

Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které

budou platné, jestliže budou řádně podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

0 uzavření každého případného dodatku k této smlouvě rozhodne ze strany objednatele Rada

městského obvodu Svinov.

K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě 15

dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tu dobu je tímto návrhem vázána strana,

která ho podala. Když nedojde k dohodě o znění dodatku ke smlouvě, opravňuje to obě

strany, aby kterákoliv z nich požádala o rozhodnutí soud.

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným, nebo neplatným,

smluvní strany se zavazuji bez zbytečných odkladů nahradit takovéto ustanoveni novým,

platným.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení §

1765, § 1978 odst. 2 a § 2591 OZ.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a

nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Stránka 9 Z 10

 



 

11. Zhotovitel (příkazník) nemůže bez písemného souhlasu objednatele (příkazce) postoupit svá

práva ani převést své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Zhotovitel (příkazník)

nemůže tuto smlouvu bez souhlasu objednatele (příkazce) dále postupovat.

12. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

13. Zhotovitel (příkazník) je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod.

písemnou formou.

14. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen

to, co je dohodnuto ve smlouvě.

14. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze smluvních stran její doručení

odmítne, či jinak znemožní.

15. Zástupci příkazce a příkazníka prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat.

16. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si tři ponechá příkazce a jedno

příkazník.

17. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

18. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že se dohodly o celém

obsahu smlouvy a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

19. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy, každý s platností

originálu.

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejněním v registru smluv.

21. Přikazník bere na vědomí, že tato smlouva bude příkazcem v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněna v registru smluv, a to po dobu časově

neomezenou. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí příkazce (objednatel). Tato smlouva

nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

XV. Doložka

platnosti právního úkonu podle §41 zék. č. 128/2000 Sb. (zákon o obcích)

O uzavření této rámcové smlouvy o dílo rozhodla ze strany objednatele Rada městského obvodu

Svinov usnesením č. 1434/RMOb-Svi/1822/76 ze dne 17.01.2022.

Xi vii/Low
27'. m n

V Ostravě-Svinově, dne .'...................
V Ostravé dne: .......................

avské vodárny a kanalizace a.s.

Nádražní28/3114

71 Ostrava - Moravská Ostrava

       
za objednatele

za zhotovitel \-

lng. Radim Smetana
Ing. David Kutý, MBA.

starosta
výrobní ředitel

příkazce
příkazník

Stránka 10 z 10

 



 

 

_ Ústravské vodárny

Ma kanalizace ass

Statutární město Ostrava,

městský obvod Svinov,

Bílovecká 69/48, 721 00,

zn.: Ostrava — Svinov

ka: 1.6/8022/2022/Ge

ng. Petr Gelnar

595 152 285 /%/m/?z/Zazz

elnar.petr@ovak‘cz

.1 ,2022

nabidka na výkon technického dozoru stavebníka pro realizaci stavby :

EKO MK Svinov - jih = Bratří Sedáčkůj,

dě Vaší poptávky předkládáme cenovou nabídku na výkon odborného technického dozoru

<a při realizaci stavby „PD — REKO MK Svinov — jih — Bratří Sedáčků“, obec Ostrava. Rozsah

stanoven projektovou dokumentací „PD REKO MK - Svinov jih“ zpracovanou společností

’LAN s.r.o., se sídlem Přemyslovců 462/6, 709 OO Ostrava, lČ 05411572.

vá cena nejvýše přípustná za výkon TDS ve fázi realizace stavby :

 

Odměna v Kč bez DPH v zákonné Odměna v Kč vč„ 1

DPH výši 21% DPH ‘

>n technického dozoru 255.000 Kč 53.550 Kč 308.550 Kč

stora

 

     

wabídky 6. měsíců .

' limit pojištění odpovědnosti je výši 20—ti. mil. Kč.

: možný po závazném potvrzení objednávky - smlouvy .

  

 
nvestičního ddělení


